
 

 

SPRAWOZDANIE Z MOBILNOŚCI NAUCZYCIELA NA MALCIE 

 

Nauczycielka naszej szkoły, Magdalena Mazurek, jako pierwsza wzięła udział w projekcie dla nauczycieli  

i odbyła pięciodniowe zagraniczne szkolenie na Malcie. Warsztaty odbywały się w trakcie ferii zimowych 

19-23 lutego 2024 roku i zostały sfinansowane ze środków unijnych. 

 

Jeszcze przed wyjazdem nauczycielka dostała szczegółowe materiały odnośnie tematyki kursu, w celu 

lepszego przygotowania się do warsztatów. W materiałach znajdowały się również wskazówki, gdzie się 

zatrzymać, gdzie najlepiej zjeść i gdzie wybrać się na indywidualne wycieczki po Malcie. 

Kurs został zorganizowany przez Executive Training Institute (ETI) w St. Julian's a tematem szkolenia było 

poznanie nowych technik pracy z uczniem z wykorzystaniem technologii informacyjnej podczas zajęć  

z języka angielskiego. Podczas kursu trenerzy zaprezentowali wiele interesujących oraz innowacyjnych 

metod i technik nauczania języka angielskiego w szkole podstawowej. Zajęcia miały formę praktyczną  

i były prowadzone interaktywnie w formie warsztatów.  Tytuł kursu brzmiał „Learning Fun and Games-

Primary - Language Learning Fun and Games -Primary Teaching – Adults”. 



Celem projektu było m.in. nawiązanie współpracy między szkołami z całej Europy oraz pozyskanie 

nauczycieli o wysokich kompetencjach. Zajęcia prowadzone były w grupach, w których uczestniczyli 

nauczyciele z różnych krajów, którzy mieli możliwość poznania systemów edukacyjnych z różnych 

krajów. Codzienne rozmowy w języku angielskim wpływały na poprawę znajomości języków obcych 

wśród nauczycieli i dawały możliwość rozwoju zawodowego i ich kariery. Warsztaty prowadzone były 

przez wykwalifikowaną kadrę z Malty. W tej siedzibie naukę angielskiego pobierał sam Donald Tusk!  

  

Lekcje odbywały się codziennie o 9:00 a po godzinie 15:00 uczestnicy mieli czas wolny, podczas którego 

poznawali maltańską historię i kulturę a także malowniczy krajobraz. 

We wtorek od 15:00 odbyła się autokarowa wycieczka z przewodnikiem do stolicy Malty – Valetty. 

Nauczyciele mieli lepszą okazję na zapoznanie się o nawiązanie wzajemnych kontaktów. 

 



W czwartek uczestnicy pojechali zwiedzać tak zwane Trzy Miasta, które są wielkości małych dzielnic 

Krakowa. Każde ma swoją fosę i grube mury obronne, na których pozostały wgniecenia po bombach  

z II wojny światowej.  

  

W piątek uczestnicy zdecydowali się sami pojechać na drugie wybrzeże Malty do Blue Grotto. 

  

  



W sobotę odbyła się całodniowa wycieczka na drugą z trzech wysp Malty – historyczną wyspę Gozo. 

Wyprawa zaczęła się 40minutowym przejazdem do miejsca, w którym grupa musiała przeprawić się 

promem skąd w dalszą podróż zabrał ich ponownie autokar. 

   

Wypa Gozo jest dużo mniej zamieszkała. Znajdują się tutaj tereny wiejskie i rolnicze. Większość ludzi 

zajmuje się uprawą truskawek oraz rybołóstwem. Poniżej przedstawiamy tradycyjny sposób na 

wydobycie soli z morza – Panwie Solne.  

   

W dalszej części trekkingu grupa dotarła do Doliny il-Ghasri, która słynie ze skalistego wąwozu  

z turkusową rzeką, gdzie ludzie chętnie pływają i nurkują.      

          



Następnym punktem zwiedzania były Ruiny Cytadeli w Rabacie – miejsce, po środku wyspy, z którego 

w każdą stronę było widać morze!  

 

          

W niedzielę, po projekcie, grupa udała się na trekking po Victoria Lines przypominający Mur Chiński, 

gdzie podziwiali tamtejszą naturę i mogli zobaczyć jaskinie wydrążone w skałach, które datuje się na 

około 7500 lat wstecz! 

      



Był to również dzień ze zaznajomieniem się ze sztuką malarską i odwiedzeniem Konkatedry świętego 

Jana, w której znajduje się obraz malarza barokowego Caravaggia „Ścięcie św. Jana Chrzciciela”. 

          

Po zakończeniu kursu wszyscy otrzymali certyfikaty uczestnictwa oraz 3miesięczny dostęp do 

platformy z materiałami do pracy z uczniem oraz do szlifowania języka angielskiego. 

 

Już początkiem wakacji kolejni nauczyciele wyjadą do innych europejskich krajów. Czekajcie na ich 

relacje! 


